Nec magis hoc bellū ē. q; quū catilina pauit  
Arfuras in tecta faces. sociusq; furoris  
Lētulus. exertiq; manus uesana cethegi.  
Orabies miseranda ducis. cū fata camillis  
Te cæsar magnisq; uelint miscere metellis  
Ad cīnas mariosq; uenis. sternere pfecto  
Vt catulo iacuit lepidus nostrasq; secures.  
Passus sicanio tegitur qui carbo sepulchro.

**C**SVLPI. Nec magis: similitudo siue exemplum quo crimen auget. Catilina. L. Catilina ex corneliorū familia cum Lentulo Cethego Statilio & Gabino de patria: & cicerone consule opprimendo coniurauit. Exerti: habentis humerum & brachiū dextrū nudatū & inerme: sic. n. solebat hac familia in aciem ire. Silius de cethego alio loquens li. viii. sic ait. Ipse hūero exer- tus gentili more parentum: difficulti gaudebat equo. Orabies: acris cum exclamacione accusatio qd ductus cupiditate cæsar contra pietatis officiū faciat: nā p ser- uanda augendaq; patria non pro euertenda laborare deberet. Camillis: Camilli similibus. Furius. n. Camil- lus urbe a gallis capta dum capitolium obsideretur: ab sens dictator creatus gallos ad internitionē occidit romanosq; pp incēsam patriā heios migrare cōstituen- tes retinuit. Miscere: equiperare. Metellis: in metellis tres fuere preclari Macedonicus Nimidicus & Pius q; Nimidici filius cū fitor esset Popediū marsorū ducē bello sociali oppressit. Cōsul herculeios fratres supera- uit & Sertoriū ex hispania expulit. Ad cīnas: Cinnæ similes. Cornelius cīna cōsul mariū exulem ex aphrica reuocauit: & una cū eo gessit ciuile bellū. Sternere: locus a facilī cū exemplis. Catulo: ipso auctore. Lepidus n. consul rerum nouarū cupidus acta syllæ rescindere: pscriptosq; reuocare conatus cōcitata urbe in hetru- riā pfectus ē: & mox exercitū urbi admouit. At Luctatius catulus collega eius & Gn. Pom. syllani q; lanicu- lū & miluiū pōtē insederant p̄ statū ī petu eū repulerūt. Ille uero ī hetruriā post ī sardinia abiit ibiq; mor- bo & penuria piit. Carbo: sylla deuicta italia dictator fact⁹ Pōpeiū sibi affinitate deiunctū ī ppennā & Car- bonē q; siciliā occupauerant misit: is Perpēnā fugato siciliā recepit. carbonēq; dānauit & securi pcuti iusit.

**C**OMNIBO. Hoc bellū: quod suscepimus cōtra cæsarem. Q ua cū catilina: qui patriā cū eodē incendio rapinisq; consumere parauit. Lentulus: q; fitor romanus coniurationis huius conscius & particeps fuit. Hi- storia nota est apud Salustium. Exerti cethegi. i. deserti & nuda. i. nā postea nudatus fuit cū in carcerem cō- iectus est: aut melius exerti. i. strenui & accincti: cethegi. n. celeritatē maxime pbarūt. & iō nunq; tunica usi- sunt: ut tradit Forphy. Orabies misce. ecce breuis totius argumēti cōplexio qd ē quod cæsar agit: nō ē bel- lū sed est peditio patriæ: quā miserā dā rabiē appellat. Miseranda. f. q; detestabilitate sua miserabilis est: Am- pliat hoc argumentū p locum illum: cū ostendimus id cōmissum esse ab illo quod oporteret ipsum si ab alio cōmitteretur. defendere. Cū fata camillis: dii de patriæ defensorem cæsar esse uolebant: non autem pdito rem. Camillis similem facere Camillo: qui defendit patriā a gallis. Metellis: quorū alter a lugurta patriam defendit: alter uero a Cretenibus. Ad cīnas mariosq; uenis: similis esse uoluisti his qui patriā pdiderunt ut fuit Cinna & Marius. Cinna flagitiosissimus rempu. summa crudelitate uastauit: primo consulatu ferens de exulibus reuocandis legem ab Octauio collega prohibitus & honore priuatus urbe profugit. uocatisq; ad pileū seruis aduersarios uicit: Octauium interfecit: laniculum occupauit. Iterum & tertio consulem se ip- se fecit: quarto cōsulatu cū bellum cōtra syllam pareret Anconæ ob nimiam crudelitatem occisus est. Ster- nere: arguit a facili p simile. Catulo lepidus: facile erit Pompeio uincere cæsarem: qm super uincere cōsue- uit: arguit ēt a possibili: a maiori ad minus: nam si magnos imperatores: uici uincam etiam minores: pterea uult comparare Cæsarem fugitiuīs: ut bellum hoc nō dici possit: sed potius latrociniū. Catulo lepidus. M. Aemilius Lepidus cū tentasset acta syllæ rescindere bellum excitauit: unde a. Q. Catulo eius collega pul- sus est. qui cū se in sardiniam recepisset bellum molitus est. ubi paulo post periit. Carbo. Gn. Pompeius cū imperio missus est in siciliam Carbonem a scylla proscriptum quem etiam occidit sed turpiter mortuus est nam cum duceretur ad supplicium. p̄ctiit tantum temporis spaciū ut aluum leuaret. cumq; illinc diutius

morā traheret: a militibus sedens in latrina detruncatus est. Secores: quia iussit eum uirgis cedi & securi percuti Sicanio sepulchro: in sicilia enī res gesta est.

**C**SVLPI. Pertorius: hic a sylla proscriptus oēm hispaniā & Mithridatem cōtra romanos sollicitauit: eo q̄ duce lusitania & celtiberia bella agitabat. Metellus & Gn. Pompeius aduersus eum missi ācipiti bello multis cum cladibus diu pugnādo non prius bellum confidere potuerunt q̄ Sertorius suorum scelere & insidiis est extinctus. Inde uicto deditoq; perpēna hispaniam in romanā fidem receperūt. Iberos: hispanos ab ibero fluuiο elictos. Si qua fides: si quid mihi credendum & uituit argumento a facili & a maiori ad m. nus per contemptum. Inuideo: odio habeo & doleo. Iungere comparare & annumerare. Manus:arma: ipsi.n. fuerat demandatum bellum. Furenti: furioso & impio in patriam. Parthorum: inuidiose ipsum sparthaco cōparat & dignum Crasso ultore dicit. Scythicis. Parthi.n. e scythia uenientes assyriā occupauere cāq; parthiam appellarunt. Sparthacus: hic est stipendario thrace miles. de milite desertor: inde latro postea gladiator euasit. Efractoq; ergastulo Lentuli Capuae cum. xxx. eiusdem fortunæ iuris: seruos ad uexilla uo cauit factoq; exercitu Ceruesium montem in campania occupauit ubi cum a Clodio glabro obsideretur eius castra diripuit: & campaniam populatus raptis p̄torum fascibus appellatus est imperator. Inde lentuli exercitum in Apœnino dissipauit apud Mutinā Casii castra deleuit. Tandem cum de urbe inuadenda de liberaret a Licinio crasso pulsus fugatusq; cum brustum: angulum occupasset nec in siciliam præ nauium penuria traicere potuisset: cū suis oībus fortissime dimicās quasi īperator occisus est. Simili cā: latrocinio. Te quo. a uiribus & a cōstantia se cōmendat. Feruidus sanguis: ī sanguine calenti sunt uires: si frixerit debiles redimur & pusillanimes & tardi. Virg. Frigidus obliterit circū p̄cordia sanguis. Qui pacē potuere pati: qui sciunt in pace uiuere. Solutum: dissolutū uiribus. Defectum debilitatū: & in quo defecerunt uires. Ne nos: cōmendando se a rei militaris peritia & clā cæsarem carpit. Senior: qui peritior est & grauior. Miles. q.d. iuuenis & imperitus rei militaris: & p̄ceps ad oīa. Quo potuit locus est a modestia. Quo ad quos cunq; dignitates. Nisi regna: nisi patriæ occupationē & tyrannidem. Non priuata: nō uult ciuis esse sed ty rannis q uult me superare. Hinc consul ab auctoritate & tuto & facilis cū irrefione argumentat. Vterq; Len tulus & Marcellus. Hinc: a partibus nostris. statura: nō fugitura. Ducus: senatorū & p̄cerum. Non trahis oīa nō coeco cur. nō es adeo temeraria & coeca: Nam ut Cice. in Lælio ait. Non. n. solum ipsa fortuna coeca ē: sed eos ēt plerunq; efficit coecos quos cōplexa est. Teq; nihil pudet: ut certe pudet nam nunquā hoc efficies. Multis ne: gesta eius a mora extenuat & cōtemnit præ suis. Multis inuidiose dixit: duo enim fuere. Rebellis: quam pacare non potuit: & quin rebellaret efficere. Aetas: decennium.